PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025

AO EDITAL Nº 004/2025 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL

PARA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA, ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, considerando O DECRETO  085/2025,
Lei 1537/2025, de desembro de 2025, TORNA PÚBLICA A REALIZAÇÃO DE

PROCESSO SELETIVOSIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE PESSOAL, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NO ÂMBITO
DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA O ANO LETIVO DE 2026,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, resolve

1.  Promover as alterações do Edital suplementar nº 004/2025:

2. RETIFICA-SE o texto do paragrafo 5. DA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E

DOCUMENTOS

ONDE SE LÊ

5.1 O candidato, ao realizar sua inscrição, deverá anexar todos, os comprovantes de

escolaridade, de formação continuada de tempo de serviço, observando o anexo III

deste edital. Todos os comprovantes remetidos no ato da inscrição deverão ser

apresentados para equipe de recursos humanos da prefeitura municipal de

Confresa-MT no ato da contratação em cópia autenticadas em cartório.

Ressalva-se que qualquer inexatidão dos mesmos o candidato(a) estará

desclassificado.

LEIA-SE

3. 5.1 O candidato, ao realizar sua inscrição, deverá anexar todos, os comprovantes de

escolaridade, de formação continuada de tempo de serviço, observando o anexo III

deste edital. Ressalva-se que qualquer inexatidão dos mesmos o candidato(a)

estará desclassificado.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

LEANDRO PAULA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Organizadora

Portaria 890/2025

Confresa – MT, 23 de dezembro de 2025.